
GSPublisherVersion 0.0.100.100

20 288 3,892 280 20

4,500

2
0

2
8
8

1
,8

8
4

2
8
8

2
0

2
,5

0
0 50 950 50 950 50 950 50

1,000 1,000 1,000

7
0

8
0
0

1
,6

3
0

725 3,050 725

20 288 4,633 288 20

5,250

2
0

2
8
9

1
,3

8
3

2
8
8

2
0

2
,0

0
0

50 950 50 950 50 950 50 950 50

1,000 1,000 1,000 1,000

7
0

8
0
0

1
,1

3
0

600 4,050 600

7
0

8
0
0

1
,6

3
0

200 950 200 950 200 950 200

1,150 1,150 1,150

425 3,650 425

20 288 3,883 288 20

4,500

2
0

2
8
8

1
,8

8
4

2
8
8

2
0

2
,5

0
0

1
0
0

2
,0

9
5

1
0
0

8
0
0

1
,1

1
0

1
0
0

2
5
5
0
2
5

2
,0

9
5

1
0
0

2
,0

0
4

6
0

8
0
0

2
,1

9
5

2
5
5
0
2
5

2
,0

9
5

2
,1

9
5

8
0
0

1
0
0

2
,0

0
4

8
5

20 288 3,883 288 20

4,500

2
0

2
8
8

1
,8

8
4

2
8
8

2
0

2
,5

0
0

1
,8

0
0

20 288 3,883 288 20

4,500

2
0

2
8
8

1
,8

8
4

2
8
8

2
0

2
,5

0
0

20 288 4,633 288 20

5,250

2
0

2
8
9

1
,3

8
3

2
8
8

2
0

2
,0

0
0

50 3,950 50 5
0

8
6
6

1
,1

3
0

Nabijecí blok

Zelená střecha
Vegetační  vrstva 60mm

Fotovoltaické panely
5,4 m². Vykon 900 W Latková roleta

GSPublisherVersion 0.0.100.100

2
,5

0
0

5
0

2
,5

0
0

5
0

2
,5

0
0

5
0

2
,0

0
0

1
,0

5
0

2
,0

0
0

5
0

2
,0

0
0

5
0
0

4,500 50 4,500 50 4,500 1,100 4,500 50 4,500

4,500 50 4,500 50 4,500 50 4,500 50 4,500

2
,5

0
0

2
,0

0
0

5
0
0

5
0

3
,0

0
0

3
,0

0
0

5
0

4
,5

0
0

5
0

4
,5

0
0

5
0

4
,5

0
0

2,500 50 2,500 50 2,500 50 2,500

Chodnik

Průchod

Parkování

Chodnik

Průchod

Parkování

Parkování

Parkování

Průchod

Chodnik

P
a
r
k
o

v
á
n

í

P
a
r
k
o

v
á
n

í

P
r
ů

c
h

o
d

1

2
2

3

3

4
4

Ekologický pohyb,
Cyklisticka doprava v  Praze 11

Řešené území se nachází na jihu Prahy, v katastrálním území Praha 11, Háje. Návrh se zabývá řešením přilehlých prostor u stanice metra a konečné autobusové zastávky Háje. Cílem práce je rozvoj cyklistické infrastruktury. Návrh 
nových prvku spravovaných v před diplomové práce a její implementace do skutečného projektu. Navrch je rozdělen na 3 velký častí které jsou různé ale propojeny mezi sebou. Bytový soubor a přilehle plochy je soukromější část 
návrhu je oddělena stromořadím a předzahrádkami. Veřejná část leží mezi bytovým souborem a rozsáhlým autobusovým parkovištěm. Jejího součástí jsou Náměstí, výstavní plochy, dětské hřiště a rekreační plochy, které propo-
jeny sdruženou cyklostezkou. Pomoci terénních a stavebních úprav vstup do metra bude umožněn i z navržené cyklostezky. Co umožňuje vytvořit klidné přístupné reprezentační, rekreační plochy. Nástupiště a rozsáhle autobusové 
parkoviště tvoří velkou barieru. Reorganizace parkoviště podařilo jeho plochu zmenšit, obklopit zelenými plochami a vytvořit další spojku. Teto úpravy lze aplikovat v době stavby plánované tramvajové trati, která bude v ulice 
Opatovská. Rozsáhle zelené plochy v jižní častí řešeného území bylo řešeno tvořit jako městská zeleň pro propojeni systému celkového systému zeleně v Praze 11. Tedy propojení Centrálního parku s Kundratickým lesem. V parku 
založený cysty a velká rozhledna s dětskými hřišti. Nasyp který bude sloužit rozhlednou byl formován výkopem metra v 1970 letech, a vyrovnáním bilance navržených terénních úprav v okolí vstupu metra. Hlubka metra umožňuje 
výsadbu stromu nad stávající vestibulu metra Háje. Tedy o 2 stromořadí jedno z Tilia Tomentosa které odděluje bytový soubor od liniového parku přináší soukromí. Ausculus Hippicastanum odděluje liniový park od silnice. Prunus 
Serrulata tvoří důležité barevný akcenty. Úpravy přilehlých silnic na jihu prodlužuje Centrální park do řešeného úženi. Bezpeční přechod silnice zajištěn navrženou zónou 30. Na jího-východů je plánovaná Velká stavba radnice pro 
Prahu 11. Tato velká proměna ovlivňuje návrh. Jako reakce tedy byl navržen ostrůvek v silnice pro tramvaje a autobusy který bude sloužit jako reprezentativní a důležitý dopravní uzel. V návrhu je navrženo 2 veřejné parkování kol, 
každý s doplňující funkce jako kavárna a servis s celkovou kapacitou cca 100 parkovacích míst.

Stanice cyklistické dopravy

Jsou 2 typu pro trvale skladovaní kol a jíních dopravních prostředku. Vetšinou 
mluvíme o drobné  architektuře v těsné blízkosti bytových souboru s dobou skla-
dovaní minimálně přes noc. Dočasné cyklistické stanice vetšinou umístěny u stře-
du zajmu obyvatelstva, tedy školy, obchody, služby, uzly MHD. Doba parkovaní 
vetšinou krátkodobá, od rada do večera. V každém řešení je potřeba uvažovat o 
přestřešení alespoň 30% stání. nesmí tedy chybět plně uzamykatelné buňky, zá-
suvky pro dobíjeni elektrokol a Kola k pronajmu pro veřejnost. Každá stanice se 
navrhuje soběstačná pomoci fotovoltaických panelu, které schopny pokryt male 
nároky na elekro, jako osvětleni, dobíjení a zajištěni bezpečnosti, kamery a kontro-
la dobíjeni

Pudorys  Cyklistické stanice

Bc. Fedor Yurchenko

ateliér REHWALDT 
zs 2022/2023

EKOLOGICKÝ POHYB

PCYKLISTICKÁ DOPRAVA PRAHA 11

GSEducationalVersion

Haje

U m
odré školy

Kupeckého

Anežký M
alé

Arkalycká
Bajkonurská

TatarkovaNovom
eského

Opat
oov

ská

Nastupište

Dětské hřište

Dětské hřište
Výstaviśtě

Kavarna

Naměsti

Zástavka Haje

U m
odré školy

Kupeckého

Arkalycká

A

A

B

B

C
C

A

A

Ekologický pohyb

Řešené území se nachází na jihu Prahy, v katastrálním území Praha 11, Háje. Návrh se zabývá řešením přilehlých prostor u stanice metra a konečné autobusové zastávky Háje. Cílem práce je rozvoj cyklistické infrastruktury. Návrh nových
prvku spravovaných v před diplomové práce a její implementace do skutečného projektu.
Navrch je rozdělen na 3 velký častí které jsou různé ale propojeny mezi sebou. Bytový soubor a přilehle plochy je soukromější část návrhu je oddělena stromořadím a předzahrádkami. Veřejná část leží mezi bytovým souborem a rozsáhlým
autobusovým parkovištěm. Jejího součástí jsou Náměstí, výstavní plochy, dětské hřiště a rekreační plochy, které propojeny sdruženou cyklostezkou. Pomoci terénních a stavebních úprav vstup do metra bude umožněn i z navržené
cyklostezky. Co umožňuje vytvořit klidné přístupné reprezentační, rekreační plochy. Nástupiště a rozsáhle autobusové parkoviště tvoří velkou barieru. Reorganizace parkoviště podařilo jeho plochu zmenšit, obklopit zelenými plochami a
vytvořit další spojku. Teto úpravy lze aplikovat v době stavby plánované tramvajové trati, která bude v ulice Opatovská. Rozsáhle zelené plochy v jižní častí řešeného území bylo řešeno tvořit jako městská zeleň pro propojeni systému
celkového systému zeleně v Praze 11. Tedy propojení Centrálního parku s Kundratickým lesem. V parku založený cysty a velká rozhledna s dětskými hřišti. Nasyp který bude sloužit rozhlednou byl formován výkopem metra v 1970 letech, a
vyrovnáním bilance navržených terénních úprav v okolí vstupu metra. Hlubka metra umožňuje výsadbu stromu nad stávající vestibulu metra Háje. Tedy o 2 stromořadí jedno z Tilia Tomentosa které odděluje bytový soubor od liniového
parku přináší soukromí. Ausculus Hippicastanum odděluje liniový park od silnice. Prunus Serrulata tvoří důležité barevný akcenty. Úpravy přilehlých silnic na jihu prodlužuje Centrální park do řešeného úženi. Bezpeční přechod silnice
zajištěn navrženou zónou 30. Na jího-východů je plánovaná Velká stavba radnice pro Prahu 11. Tato velká proměna ovlivňuje návrh. Jako reakce tedy byl navržen ostrůvek v silnice pro tramvaje a autobusy který bude sloužit jako
reprezentativní a důležitý dopravní uzel. V návrhu je navrženo 2 veřejné parkování kol, každý s doplňující funkce jako kavárna a servis s celkovou kapacitou cca 100 parkovacích míst.

Schwarzplan 1:50000Architektonická situace 1:1200

Vizualizace nadhled

Bc. Fedor Yurchenko

ateliér REHWALDT 
zs 2022/2023

EKOLOGICKÝ POHYB

CYKLISTICKÁ DOPRAVA PRAHA 11

GSEducationalVersion

Haje

U m
odré školy

Kupeckého

Anežký M
alé

Arkalycká
Bajkonurská

TatarkovaNovom
eského

Opat
oov

ská

Nastupište

Dětské hřište

Dětské hřište
Výstaviśtě

Kavarna

Naměsti

Zástavka Haje

U m
odré školy

Kupeckého

Arkalycká

A

A

B

B

C
C

A

A

Ekologický pohyb

Řešené území se nachází na jihu Prahy, v katastrálním území Praha 11, Háje. Návrh se zabývá řešením přilehlých prostor u stanice metra a konečné autobusové zastávky Háje. Cílem práce je rozvoj cyklistické infrastruktury. Návrh nových
prvku spravovaných v před diplomové práce a její implementace do skutečného projektu.
Navrch je rozdělen na 3 velký častí které jsou různé ale propojeny mezi sebou. Bytový soubor a přilehle plochy je soukromější část návrhu je oddělena stromořadím a předzahrádkami. Veřejná část leží mezi bytovým souborem a rozsáhlým
autobusovým parkovištěm. Jejího součástí jsou Náměstí, výstavní plochy, dětské hřiště a rekreační plochy, které propojeny sdruženou cyklostezkou. Pomoci terénních a stavebních úprav vstup do metra bude umožněn i z navržené
cyklostezky. Co umožňuje vytvořit klidné přístupné reprezentační, rekreační plochy. Nástupiště a rozsáhle autobusové parkoviště tvoří velkou barieru. Reorganizace parkoviště podařilo jeho plochu zmenšit, obklopit zelenými plochami a
vytvořit další spojku. Teto úpravy lze aplikovat v době stavby plánované tramvajové trati, která bude v ulice Opatovská. Rozsáhle zelené plochy v jižní častí řešeného území bylo řešeno tvořit jako městská zeleň pro propojeni systému
celkového systému zeleně v Praze 11. Tedy propojení Centrálního parku s Kundratickým lesem. V parku založený cysty a velká rozhledna s dětskými hřišti. Nasyp který bude sloužit rozhlednou byl formován výkopem metra v 1970 letech, a
vyrovnáním bilance navržených terénních úprav v okolí vstupu metra. Hlubka metra umožňuje výsadbu stromu nad stávající vestibulu metra Háje. Tedy o 2 stromořadí jedno z Tilia Tomentosa které odděluje bytový soubor od liniového
parku přináší soukromí. Ausculus Hippicastanum odděluje liniový park od silnice. Prunus Serrulata tvoří důležité barevný akcenty. Úpravy přilehlých silnic na jihu prodlužuje Centrální park do řešeného úženi. Bezpeční přechod silnice
zajištěn navrženou zónou 30. Na jího-východů je plánovaná Velká stavba radnice pro Prahu 11. Tato velká proměna ovlivňuje návrh. Jako reakce tedy byl navržen ostrůvek v silnice pro tramvaje a autobusy který bude sloužit jako
reprezentativní a důležitý dopravní uzel. V návrhu je navrženo 2 veřejné parkování kol, každý s doplňující funkce jako kavárna a servis s celkovou kapacitou cca 100 parkovacích míst.

Schwarzplan 1:50000Architektonická situace 1:1200

Vizualizace nadhled

Bc. Fedor Yurchenko

ateliér REHWALDT 
zs 2022/2023

EKOLOGICKÝ POHYB
CYKLISTICKÁ DOPRAVA PRAHA 11
GSEducationalVersion

Haje

U m
odré školy

Kupeckého

Anežký M
alé

Arkalycká
Bajkonurská

TatarkovaNovom
eského

Opat
oov

ská

Nastupište

Dětské hřište

Dětské hřište
Výstaviśtě

Kavarna

Naměsti

Zástavka Haje

U m
odré školy

Kupeckého

Arkalycká

A

A

B

B

C
C

A

A

Ekologický pohyb

Řešené území se nachází na jihu Prahy, v katastrálním území Praha 11, Háje. Návrh se zabývá řešením přilehlých prostor u stanice metra a konečné autobusové zastávky Háje. Cílem práce je rozvoj cyklistické infrastruktury. Návrh nových
prvku spravovaných v před diplomové práce a její implementace do skutečného projektu.
Navrch je rozdělen na 3 velký častí které jsou různé ale propojeny mezi sebou. Bytový soubor a přilehle plochy je soukromější část návrhu je oddělena stromořadím a předzahrádkami. Veřejná část leží mezi bytovým souborem a rozsáhlým
autobusovým parkovištěm. Jejího součástí jsou Náměstí, výstavní plochy, dětské hřiště a rekreační plochy, které propojeny sdruženou cyklostezkou. Pomoci terénních a stavebních úprav vstup do metra bude umožněn i z navržené
cyklostezky. Co umožňuje vytvořit klidné přístupné reprezentační, rekreační plochy. Nástupiště a rozsáhle autobusové parkoviště tvoří velkou barieru. Reorganizace parkoviště podařilo jeho plochu zmenšit, obklopit zelenými plochami a
vytvořit další spojku. Teto úpravy lze aplikovat v době stavby plánované tramvajové trati, která bude v ulice Opatovská. Rozsáhle zelené plochy v jižní častí řešeného území bylo řešeno tvořit jako městská zeleň pro propojeni systému
celkového systému zeleně v Praze 11. Tedy propojení Centrálního parku s Kundratickým lesem. V parku založený cysty a velká rozhledna s dětskými hřišti. Nasyp který bude sloužit rozhlednou byl formován výkopem metra v 1970 letech, a
vyrovnáním bilance navržených terénních úprav v okolí vstupu metra. Hlubka metra umožňuje výsadbu stromu nad stávající vestibulu metra Háje. Tedy o 2 stromořadí jedno z Tilia Tomentosa které odděluje bytový soubor od liniového
parku přináší soukromí. Ausculus Hippicastanum odděluje liniový park od silnice. Prunus Serrulata tvoří důležité barevný akcenty. Úpravy přilehlých silnic na jihu prodlužuje Centrální park do řešeného úženi. Bezpeční přechod silnice
zajištěn navrženou zónou 30. Na jího-východů je plánovaná Velká stavba radnice pro Prahu 11. Tato velká proměna ovlivňuje návrh. Jako reakce tedy byl navržen ostrůvek v silnice pro tramvaje a autobusy který bude sloužit jako
reprezentativní a důležitý dopravní uzel. V návrhu je navrženo 2 veřejné parkování kol, každý s doplňující funkce jako kavárna a servis s celkovou kapacitou cca 100 parkovacích míst.

Schwarzplan 1:50000Architektonická situace 1:1200

Vizualizace nadhled

GSEducationalVersion

Bc. Fedor Yurchenko

ateliér REHWALDT 
zs 2022/2023

EKOLOGICKÝ POHYB

CYKLISTICKÁ DOPRAVA PRAHA 11

Haje

U m
odré školy

Kupeckého

Anežký M
alé

Arkalycká
Bajkonurská

TatarkovaNovom
eského

Opat
oov

ská

Nastupište

Dětské hřište

Dětské hřište
Výstaviśtě

Kavarna

Naměsti

Zástavka Haje

U m
odré školy

Kupeckého

Arkalycká

A

A

B

B

C
C

A

A

Ekologický pohyb

Řešené území se nachází na jihu Prahy, v katastrálním území Praha 11, Háje. Návrh se zabývá řešením přilehlých prostor u stanice metra a konečné autobusové zastávky Háje. Cílem práce je rozvoj cyklistické infrastruktury. Návrh nových
prvku spravovaných v před diplomové práce a její implementace do skutečného projektu.
Navrch je rozdělen na 3 velký častí které jsou různé ale propojeny mezi sebou. Bytový soubor a přilehle plochy je soukromější část návrhu je oddělena stromořadím a předzahrádkami. Veřejná část leží mezi bytovým souborem a rozsáhlým
autobusovým parkovištěm. Jejího součástí jsou Náměstí, výstavní plochy, dětské hřiště a rekreační plochy, které propojeny sdruženou cyklostezkou. Pomoci terénních a stavebních úprav vstup do metra bude umožněn i z navržené
cyklostezky. Co umožňuje vytvořit klidné přístupné reprezentační, rekreační plochy. Nástupiště a rozsáhle autobusové parkoviště tvoří velkou barieru. Reorganizace parkoviště podařilo jeho plochu zmenšit, obklopit zelenými plochami a
vytvořit další spojku. Teto úpravy lze aplikovat v době stavby plánované tramvajové trati, která bude v ulice Opatovská. Rozsáhle zelené plochy v jižní častí řešeného území bylo řešeno tvořit jako městská zeleň pro propojeni systému
celkového systému zeleně v Praze 11. Tedy propojení Centrálního parku s Kundratickým lesem. V parku založený cysty a velká rozhledna s dětskými hřišti. Nasyp který bude sloužit rozhlednou byl formován výkopem metra v 1970 letech, a
vyrovnáním bilance navržených terénních úprav v okolí vstupu metra. Hlubka metra umožňuje výsadbu stromu nad stávající vestibulu metra Háje. Tedy o 2 stromořadí jedno z Tilia Tomentosa které odděluje bytový soubor od liniového
parku přináší soukromí. Ausculus Hippicastanum odděluje liniový park od silnice. Prunus Serrulata tvoří důležité barevný akcenty. Úpravy přilehlých silnic na jihu prodlužuje Centrální park do řešeného úženi. Bezpeční přechod silnice
zajištěn navrženou zónou 30. Na jího-východů je plánovaná Velká stavba radnice pro Prahu 11. Tato velká proměna ovlivňuje návrh. Jako reakce tedy byl navržen ostrůvek v silnice pro tramvaje a autobusy který bude sloužit jako
reprezentativní a důležitý dopravní uzel. V návrhu je navrženo 2 veřejné parkování kol, každý s doplňující funkce jako kavárna a servis s celkovou kapacitou cca 100 parkovacích míst.

Schwarzplan 1:50000Architektonická situace 1:1200

Vizualizace nadhled

GSEducationalVersion

Bc. Fedor Yurchenko

ateliér REHWALDT
zs 2021/2022

EKOLOGICKÝ POHYB

PRAHA CHODOV

0,3 0,2 0,6 0,2 0,3 0,3 0,2 0,6 0,2 0,5 0,2 0,6 0,2 0,3

2
,0

0
,3

0
,3

2
,5

3,01,5

0,2 0,6 0,2

0
,3

0,3

0,5

0,8

1,0

1,5

1,0

Světlý ( bezpečnostní ) prostor

Dopravní ( Jíždní ) prostor

  Vchody a vjezdy ( v souvislé zástavbě)

0

  Parkování kolmě a šikmé

  Parkování podélné

  Pruh pro chodce,
  Obrubnik u JP pro cyklisty ve vozovce

  Pěvná překážka, obrubník vyšší než 20 mm
  Souběžný jíždní pruh ( u VJP pro cyklisty v řazení

  Souběžný jíždní pruh,
  Plastové sloupky do vyšky 750 mm

Základní prostorové nároky pro jednosměrný a obousměrný cyklistický provoz

Základní boční bezpečnostní odstupy (BO) pro jízdu

2
,0

0
,3

1
,0

2,0 2,0

0
,1

0
,6

0
,1

2
,0

0
,3

2,0 2,0
2,5 0,5 3,5 7,9 6,7 6,8 7,5

C
h
o
d
n
ik

C
y
k
lo

s
te

z
k
a

P
ře

d
p
ro

s
to

r
u

k
a
v
a
rn

y

K
a
v
a
rn

á

N
á
s
tu

p
iš

tě

S
iln

ic
e

18,200

6
,7

0
0

0
,5

0
,1

2
,7

0
,1

0
,2

0
,2

0
,5

0
,1

2
,7

0
,1

0
,2

0
,2

0,4 6,0 0,4

4
,0

-0,075

+-0,000

-0,150

Zamykatelné 7x

krýté stání 16x

stání 32x

Průchod

Stanice cyklistické dopravy

Jsou 2 typu pro trvale skladovaní kol a jíních
dopravních prostředku. Vetšinou mluvíme o drobné
architektuře v těsné blízkosti bytových souboru s
dobou skladovaní minimálně přes noc. Dočasné
cyklistické stanice vetšinou umístěny u středu zajmu
obyvatelstva, tedy školy, obchody, služby, uzly MHD.
Doba parkovaní vetšinou krátkodobá, od rada do
večera. V každém řešení je potřeba uvažovat o
přestřešení alespoň 30% stání. nesmí tedy chybět
plně uzamykatelné buňky, zásuvky pro dobíjeni
elektrokol a Kola k pronajmu pro veřejnost. Každá
stanice se navrhuje soběstačná pomoci
fotovoltaických panelu, které schopny pokryt male
nároky na elekro, jako osvětleni, dobíjení a zajištěni
bezpečnosti, kamery a kontrola dobíjeni

Prunus serrulata Tilia tomentosa

Aesculus Hippocastanum Betula pendula

Pinus Nigra Travinobylinná směs

Asfalt barvěný Park dekor

Alfalt Pražská mozajka

Stromy

Pinus nigra je původní strom, který vyskytuje
na řešeném území. V návrhu jsou využity
několik dalšich druhu rostlin. Tilia Tomentosa
je klasicky pražsky strom, který dobře snáší
znečistěni ovzduší a sůl, ideálně sluší pro
město. bylo vytvořeno stromořadí podél
bytovek. Aesculus Hippocastanum je Velký
strom, který složi vizuální branou mezi
linarnim parkem a zatíženou silniční
dopravou. Prunus serruselata je okrasný
strom, který byl využit v miste rekreačních
ploch, tvoří barevny akcent. V severní častí
řešeného území vetšinou jsou Betula Pendul .
Změnou profilu ulici byli vytvořené nové
plochy pro stromy, bývalé stromořadí chybí,
navrhují jejího doplnění .

Půdorys veřejné stanice 1:200

Řez veřejné stanice 1:200

Půdorys soukromé stanice 1:100 Řez soukromé stanice 1:100

Vizualizace soukromé stanice Vizualizace veřejné stanice

Vizualizace soukromé stanice Vizualizace veřejné stanice

GSEducationalVersion

Bc. Fedor Yurchenko

ateliér REHWALDT
zs 2021/2022

EKOLOGICKÝ POHYB

PRAHA CHODOV

0,3 0,2 0,6 0,2 0,3 0,3 0,2 0,6 0,2 0,5 0,2 0,6 0,2 0,3

2
,0

0
,3

0
,3

2
,5

3,01,5

0,2 0,6 0,2

0
,3

0,3

0,5

0,8

1,0

1,5

1,0

Světlý ( bezpečnostní ) prostor

Dopravní ( Jíždní ) prostor

Vchody a vjezdy ( v souvislé zástavbě)

0

Parkování kolmě a šikmé

Parkování podélné

Pruh pro chodce,
Obrubnik u JP pro cyklisty ve vozovce

Pěvná překážka, obrubník vyšší než 20 mm
Souběžný jíždní pruh ( u VJP pro cyklisty v řazení

Souběžný jíždní pruh,
Plastové sloupky do vyšky 750 mm

Základní prostorové nároky pro jednosměrný a obousměrný cyklistický provoz

Základní boční bezpečnostní odstupy (BO) pro jízdu

2
,0

0
,3

1
,0

2,0 2,0

0
,1

0
,6

0
,1

2
,0

0
,3

2,0 2,0
2,5 0,5 3,5 7,9 6,7 6,8 7,5

C
h
o
d
n
ik

C
y
k
lo

s
te

z
k
a

P
ře

d
p
ro

s
to

r
u

k
a
v
a
rn

y

K
a
v
a
rn

á

N
á
s
tu

p
iš

tě

S
iln

ic
e

18,200

6
,7

0
0

0
,5

0
,1

2
,7

0
,1

0
,2

0
,2

0
,5

0
,1

2
,7

0
,1

0
,2

0
,2

0,4 6,0 0,4

4
,0

-0,075

+-0,000

-0,150

Zamykatelné 7x

krýté stání 16x

stání 32x

Průchod

Stanice cyklistické dopravy

Jsou 2 typu pro trvale skladovaní kol a jíních
dopravních prostředku. Vetšinou mluvíme o drobné
architektuře v těsné blízkosti bytových souboru s
dobou skladovaní minimálně přes noc. Dočasné
cyklistické stanice vetšinou umístěny u středu zajmu
obyvatelstva, tedy školy, obchody, služby, uzly MHD.
Doba parkovaní vetšinou krátkodobá, od rada do
večera. V každém řešení je potřeba uvažovat o
přestřešení alespoň 30% stání. nesmí tedy chybět
plně uzamykatelné buňky, zásuvky pro dobíjeni
elektrokol a Kola k pronajmu pro veřejnost. Každá
stanice se navrhuje soběstačná pomoci
fotovoltaických panelu, které schopny pokryt male
nároky na elekro, jako osvětleni, dobíjení a zajištěni
bezpečnosti, kamery a kontrola dobíjeni

Prunus serrulata Tilia tomentosa

Aesculus Hippocastanum Betula pendula

Pinus Nigra Travinobylinná směs

Asfalt barvěný Park dekor

Alfalt Pražská mozajka

Stromy

Pinus nigra je původní strom, který vyskytuje
na řešeném území. V návrhu jsou využity
několik dalšich druhu rostlin. Tilia Tomentosa
je klasicky pražsky strom, který dobře snáší
znečistěni ovzduší a sůl, ideálně sluší pro
město. bylo vytvořeno stromořadí podél
bytovek. Aesculus Hippocastanum je Velký
strom, který složi vizuální branou mezi
linarnim parkem a zatíženou silniční
dopravou. Prunus serruselata je okrasný
strom, který byl využit v miste rekreačních
ploch, tvoří barevny akcent. V severní častí
řešeného území vetšinou jsou Betula Pendul .
Změnou profilu ulici byli vytvořené nové
plochy pro stromy, bývalé stromořadí chybí,
navrhují jejího doplnění .

Půdorys veřejné stanice 1:200

Řez veřejné stanice 1:200

Půdorys soukromé stanice 1:100 Řez soukromé stanice 1:100

Vizualizace soukromé stanice Vizualizace veřejné stanice

Vizualizace soukromé stanice Vizualizace veřejné stanice

Pražská mozajika

Park dekor

Asfalt barvěný

AsfaltPinus nígra

Betula Pendula

Aesculus Hippo-
castanum

Smes trávníku

LEGENDA
Stávající značená cyklotrasa v  silnice
Stávající značená cyklotrasa v chodníku
Stávající zona 30
Nová značená cyklotrasa v  silnice
Nová značená cyklotrasa v chodníku
Nová zona 30
Změná stávající značená cyklotrasa v  silnice
Změná stávající značená cyklotrasa v chodníku
Změná stávající zona 30

Služby / obchody / servis

Školství / vzdělaní

Sportoní plochy

Administrativní / Zdravotnícká funkce

Kancelaře 

Velké a časté využite parkovácí plochy

Mále výužite plochy parkováciplochy

Dočasné využite plochy

Výrobní areal

Zvýšení komunikace. 
Opatření zona 30

zpěvněná cesta směrem 
kundratický les

Věřejný bazen

Administrativní centrum

Vélký školský areal 
80 parkovácích stání

Vélký školský areal 
50 parkovácích stáníVelké parkviště 

cca 450 stání

Veřejné přistupné
 sportovní hřiště

Skolní areal 
40 cyklistických stání

Napojeni les

Zoo
8 stání

Věřejný bazen

Nebezpečný přechod z 
chodniku na silnice

Zona 30

Napojení na křižoatku

Metro Roztykly 
8000 tis os. denné

350 cýklistických stáni 

Zvýšení silníce

Ochraná peši a cyklisty
Přechod na zonu 30

1 párkovácí stání pro auta 
8 stání pro kola

Přechod značené cyklotrasy z silnice 
na Cyklotrasu věděnou v chodníku 




